
~ i Providencia ¡ · Secretarla Municipal 

PROVIDENCIA, 2 4 JUL. 2023 

EX.CGR.Nº J =}-qt¡¡ VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 15 y siguientes de la Ley Nº18.883, Estatuto 
Administrativo para Funcionarios Municipales; y los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra c) de la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.CGR.N°171 de 23 de enero de 2023, se llamó 
a CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES, para proveer los cargos que en él se indican en la Planta 
Directivos, Profesional, Técnicos y Administrativos de la Municipalidad de Providencia.-

2.- El Acta de Preparación de Concurso Público de fecha 18 de enero de 2023.-

3. - El Acta de Recepción de antecedentes de Postulantes a Concurso Público de fecha 3 de febrero de 
2023.-

4.- El Acta I del Comité de Selección de 6 de marzo de 2023.-

5.- El Acta II del Comité de Selección de 7 de marzo de 2023.-

6.- El Acta XII del Comité de Selección de 2 de junio de 2023.-

7.- El Acta XIII del Comité de Selección de fecha 5 de junio de 2023.-

8.- El Acta XIV del Comité de Selección de fecha 7 de junio de 2023.-

9.- El Acta XV del Comité de Selección de fecha 9 de junio de 2023.-

10.- Los Memorándums N°10.617 de 2 de junio, N°11.146 de 6 de junio, N°11.267 de 8 de junio y 
N° 11.420 de 12 de junio todos de 2023, de la Sra. Alcaldesa.-

11.- La Solicitud de Decreto N°287 de fecha 14 de julio de 2023 de la Dirección de Personas.-

DECRETO: 

1.- Selecciónase a los postulantes al Concurso Público de Antecedentes llamado mediante Decreto 
Alcaldicio EX. CGR. N° 171 de 23 de enero de 2023, para los cargos que se señalan a las personas que en 
cada caso se indican, en la PLANTA MUNICIPAL: 

2.1.- PLANTA ADMINISTRATIVA GLOSA 6-594- GRADO 14 º 

NOMBRE RUT. CARGO DIRECCION 
NELLY DEL CARMEN URZUA  ADMINISTRATIVO DESARROLLO COMUNITARIO 
RETAMALES 

2.2.- PLANTA ADMINISTRATIVA GLOSA 6-596 - GRADO 14 º 

NOMBRE RUT. CARGO DIRECCION 
PAZ FERNANDA PINOCHET  ADMINISTRATIVO SEGUNDO JUZGADO DE 
CORTES POLICIA LOCAL 

~ 2.3.- PLANTA ADMINISTRATIVA GLOSA 6-599 - GRADO 14 º 

NOMBRE RUT. CARGO DIRECCION 
LORENA ANDREA MARTINEZ  ADMINISTRATIVO TERCER JUZGADO DE POLICIA 
ROJAS LOCAL 



HOJA Nº2 DECRETRO ALCALDICIO EX.CGR.Nº ) ::¡.Q lf / DE 2023.-

2.4.- PLANTA ADMINISTRATIVA GLOSA 6-600 - GRADO 14 º 

NOMBRE RUT. CARGO DIRECCION 
CLAUDIA ANDREA SOLAR  ADMINISTRATIVO TERCER JUZGADO DE POLICIA 
GUTIERREZ SANCHEZ \ LOCAL 

3.- Las personas antes señaladas deberán manifestar por escrito su aceptación del cargo y acompañar, 
en original o en copia autentificada ante Notario Público, los documentos probatorios de los requisitos 
de ingreso señalados en el artículo 11 del Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales, Ley 
Nº18.883, dentro del plazo de 1 O dias hábiles contados desde la fecha de notificación del presente 
decreto.-

4.- Notifiquese personalmente o por carta certificada a través de la Dirección de Personas a las 
personas que se indican: 

► NELL Y DEL CARMEN URZUA RETAMALES 
► PAZ FERNANDA PINOCHET CORTES 
► LORENA ANDREA MARTINEZ ROJAS 
► CLAUDIA ANDREA SOLAR GUTIERREZ 

Anótese, comuníquese, regístrese en la Contraloria General de la República, hecho, archívese. 

,¿¡J,)C_ 
EVEL YN MA TTHEI FORNET 

Alcaldesa 




